КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ГОУ ВПО «ВятГУ»)

П Р И К А З

 13.05.2011                                                                                                                № 135 .

г. Киров
Об утверждении Норм времени
В соответствии с инструктивным письмом Минобразования России от 26.06.2003 № 14-55-784 ин/15с в целях актуализации структуры выполняемых работ, повышения эффективности деятельности университета п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2011 Нормы времени для расчета объема учебной работы (нагрузки) и основные виды учебно-методической, научно-исследовательской и других работ, выполняемых профессорско-преподавательским составом университета (далее - Нормы) (Приложение).

2. Отменить приказ и.о. ректора от 25.05.2009 № 114 «О нормах времени на планирование  и учет учебной, учебно-методической,  научно-исследовательской и других видов работ для расчета штатной численности ППС кафедр».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УМР Голованова А.А.
Ректор                                                                                                                 В.Н. Пугач

Проректор по УМР

                                        А.А. Голованов
Подготовлено

Начальник УМУ

                                       С.В. Фомин

Верно: документовед

Р.М. Хадеев

  16.05.2011